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UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 
               Số:              /KH-SKHCN Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2026

          

 KẾ HOẠCH
Triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV 

của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ 
Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

của Sở Khoa học và Công nghệ

Căn cứ Kế hoạch số 227/KH-UBND tỉnh ngày 30/12/2025 của UBND tỉnh 
về Kế hoạch triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV 
của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị 
quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, Sở Khoa học và Công nghệ xây 
dựng kế hoạch triển khai, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Phát huy tinh thần thi đua sáng tạo, đoàn kết, khát vọng phát triển trong toàn 

thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Khoa học và Công 
nghệ.

Thúc đẩy hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2025 và giai đoạn 
2021-2025, đặc biệt trong lĩnh vực khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo, góp 
phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

Tạo động lực để Sở Khoa học và Công nghệ trở thành đơn vị tiên phong 
trong chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ, thúc đẩy sáng tạo, phục vụ phát triển 
kinh tế - xã hội địa phương.

2. Yêu cầu
Thi đua phải thiết thực, hiệu quả, gắn với nhiệm vụ chuyên môn và trách 

nhiệm của từng cá nhân, đơn vị.
Lan tỏa tinh thần thi đua, kịp thời biểu dương, tôn vinh, khen thưởng nhân 

rộng các điển hình tiên tiến, các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc tiêu biểu 
trong thực hiện nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG THI ĐUA
1. Thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chuyên môn
Triển khai các đề tài, dự án khoa học công nghệ; đẩy mạnh ứng dụng công 

nghệ vào sản xuất và đời sống, thúc đẩy chuyển đổi số trong các ngành, lĩnh vực.
Hỗ trợ doanh nghiệp đổi mới công nghệ, nâng cao năng suất, chất lượng sản 
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phẩm.
2. Thi đua thực hiện cải cách hành chính và xây dựng chính quyền số
Đơn giản hóa thủ tục hành chính trong lĩnh vực khoa học và công nghệ; nâng 

cao chất lượng dịch vụ công trực tuyến, tăng tỷ lệ giải quyết hồ sơ trực tuyến mức 
độ 3, 4.

Ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành và phục vụ người 
dân, doanh nghiệp.

3. Thi đua đổi mới sáng tạo và phát triển nguồn nhân lực
Khuyến khích cán bộ, công chức đề xuất sáng kiến, cải tiến quy trình, nâng 

cao hiệu quả công việc.
Triển khai các hoạt động đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực chuyên môn, 

kỹ năng số; xây dựng môi trường làm việc sáng tạo, khuyến khích hợp tác, chia 
sẻ tri thức.

4. Thi đua xây dựng Đảng, chính quyền trong sạch, vững mạnh
Thực hiện nghiêm túc việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh.
Tăng cường kỷ luật, kỷ cương, đề cao trách nhiệm người đứng đầu và từng 

cá nhân.
Làm tốt công tác dân vận, tiếp nhận và giải quyết kịp thời các kiến nghị, phản 

ánh của tổ chức, cá nhân.
III. TIÊU CHÍ THI ĐUA VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG
1. Tiêu chí thi đua
a) Đối với các phòng ban, đơn vị trực thuộc
Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, đảm bảo chất lượng.
Có ít nhất 01 sáng kiến, cải tiến quy trình được áp dụng thực tế và mang lại 

hiệu quả.
Tỷ lệ hồ sơ giải quyết đúng hạn đạt từ 95% trở lên, không có đơn thư khiếu 

nại thuộc trách nhiệm.
Tham gia tích cực các hoạt động phong trào, thi đua do Sở và tỉnh phát động.
b)  Đối với cá nhân
Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao, có tinh thần trách nhiệm cao.
Có sáng kiến, giải pháp sáng tạo góp phần nâng cao hiệu quả công việc hoặc 

phục vụ người dân, doanh nghiệp.
Chấp hành tốt nội quy, quy chế, có tinh thần hợp tác, hỗ trợ đồng nghiệp.
Tham gia tích cực các hoạt động học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ.
2. Hình thức và tiêu chuẩn khen thưởng
a) Hình thức khen thưởng
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Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh.
Giấy khen của Giám đốc Sở.
b) Tiêu chuẩn khen thưởng
Căn cứ vào kết quả thi đua thực tế, đề xuất của các phòng ban và ý kiến của 

Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở theo quy định của pháp luật về thi đua, khen 
thưởng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng Sở 
Chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn xây dựng, triển khai Kế hoạch.
Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện phong trào thi đua 

trong toàn Sở.
Hướng dẫn, kiểm tra việc lập hồ sơ đề nghị khen thưởng; thẩm định, tổng 

hợp hồ sơ trình Lãnh đạo Sở.
Chịu trách nhiệm hoàn thiện, nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng đúng thời hạn 

cho Sở Nội vụ.
2. Các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc
Tổ chức phổ biến, quán triệt Kế hoạch này đến toàn thể Công chức, viên 

chức, người lao động trong đơn vị.
Tổ chức thực hiện phong trào thi đua gắn với nhiệm vụ chuyên môn và các 

nội dung thi đua đã nêu.
Tổ chức đánh giá, bình xét, đề xuất tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 

(nếu có) gửi Văn phòng Sở đúng thời hạn.
Trên đây là Kế hoạch Triển khai Đợt thi đua lập thành tích chào mừng Đại 

hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, 
nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 
của Sở Khoa học và Công nghệ.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ (BTĐKT);
- Ban Giám đốc;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh
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